令和６年１１月１８日

保護者の皆様
南知多町立みさき小学校長

永　井　孝　夫

第２回　家庭学習週間「やるぞ！勉強週間！」の実施について

　孟冬の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校

の教育活動に、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

　さて、家庭での学習習慣づくりのために「やるぞ！勉強週間！」を下記のとおり実施い

たします。これを機会に、児童の家庭学習習慣の確立に向けて、ご家庭のご協力をお願い

いたします。

記

１　期　　間　　  １１月２６日（火）～１２月２日（月）

２　方　　法　　  ・テレビやゲーム、タブレット端末の利用時間を自分で決めて減らし、

　　　　　　　　　　計画に沿って家庭学習に取り組む。

・１２月３日（火）に漢字算数確認テストを実施する。

３　目標時間　　　キャンペーン中の目標学習時間は、学年×１０分以上として、各自で

　　　　　　　　設定します。

４　学習内容　　　各学級でお知らせします。

５　そ の 他　　 ① 「○○みがき」の意識をもち、自分なりの目標をもって学習に取り

   組むことができるようにします。

② 「やるぞ！勉強週間！がんばりカード」に学習時間を記入します。

③ ５・６年生は、中学校のテスト週間を意識し、より計画的に学習

を進めます。

④ 保護者の皆様から子どもたちへの励ましの言葉をお願いします。

⑤ 「やるぞ！勉強週間！がんばりカード」は、１２月３日（火）に担

任までご提出ください。

【問い合わせ先】みさき小学校　教務主任（宮下）　ＴＥＬ　６３－０００１